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Alfred Wagner
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Sposób pędzenia chodników odbudowy.

Zgłoszono 31 grudnia 1932 r.
Udzielono 25 lutego 1935 r.

Znane są sposoby pędzenia chodników,
prowadzone zapomocą wrębów poziomych
lub pionowych, które służą poniekąd do
włamania, ażeby ułatwić następną pracę
strzelniczą oraz zwiększyć ilość grubszych
gatunków węgla- I

Posuw każdorazowy przy tego rodzaju
pędzeniu chodników wynosi od 1,5 do 2 m,
ponieważ wrąb jak również otwory strzel¬
nicze mogą być wykonane tylko do tej głę¬
bokości, wobec czego wrębówka musi być u-
suwana zawsze co 1,5 do 2 m, aby nie można
jej było uszkodzić podczas strzelania.

Sposób według wynalazku polega na wy¬
konywaniu otworu o długości od 2 do 20 m
po jednem ustawieniu wiertarki, aby później

przeprowadzić w znany sposób prace strzel¬
nicze zapomocą otworów strzałowych o
głębokości od 1,5 do 2 m, wskutek czego
chodnik będzie posuwał się każdorazowo o
tę samą długość.

Nietylko wywiercenie otworu o większej
długości stanowi korzystny sposób odbudo¬
wy, lecz również i to, że otwór nie jest wy¬
wiercany w całym jego przekroju, lecz tyl¬
ko w postaci otworu pierścieniowego o sze¬
rokości 20 — 25 mm. Gdyby np. otwór o
średnicy 600 mm był wiercony pełnym świ¬
drem, powstałaby niezmiernie duża ilość py¬
łu i miału węglowego; oprócz tego zużycie
energji na metr bieżący całego przekroju
byłoby znacznie większe, aniżeli przy wy-



konywaniu otworu pierścieniowego o szero¬
kości 20 — 25 mm.

Przy użyciu świdrów wydrążonych spo¬
sób poiwyżsizy może być zmieniony tak, że
w celu ułatwienia robót strzelniczych wyko¬
nywa się 2 lub kilka otworów ponad sobą
lub obok siebie, co jest szczególnie ważne w
pokładach, zawierających minerały w
warstwach.

Na rysunku uwidoczniono przykład po¬
wyższej odbudowy. Fig, 1 przedstawia w
pirzieikroju podłużnym chodnik z długim o-
tworem, wywierconym zapomocą świdra
wydrążonego, pędzony stopniowo zapomocą
materjałów wybuchowych, • Fig. 2 — prze*
krój poprzeczny chodnika z wywierconym
otworem, fig. 3 — przekrój chodnika z kil¬
koma otworami, wywierconemi równolegle
i przecinającemi się wzajemnie,

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób pędzenia chodników odbudo¬
wy, przecinek i chodników łączących, zna¬
mienny tern, że w kierunku osi chodnika
wierci się otwór o długości ponad 2 m zapo¬
mocą świdra wydrążonego o przekroju po¬
przecznym co najmniej 200 mm, a chodnik
jest prowadzony stopniowo w sposób zna¬
ny,

2, Sposób według zastrz, 1, znamien¬
ny tern, że w kierunku osi chodnika wierci
się kilka otworów równoległych, które słu¬
żą do ułatwienia prowadzonych robót strzel¬
niczych.

Alfred Wagner.
Zastępca: Inż. H. Sokal,

rzecznik patentowy,



Do opisu patentowego Nr 21154.
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Druk L. Kogiisłnw=kiego i Ski, Warszawa.
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